



Disponibilizado no D.E.: 11/09/2025

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL
Seção Judiciária do Paraná
7ª Vara Federal de Londrina

Avenida do Café, 543 - Bairro: Aeroporto - CEP: 86038-000 - Fone: (43)3315-6271 - Email: prlon07@jfpr.jus.br

EXECUÇÃO FISCAL Nº 5029291-22.2021.4.04.7001/PR

EXEQUENTE: UNIÃO - FAZENDA NACIONAL

EXECUTADO: CASA CERTA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

EDITAL Nº 700018866147

De ordem do MM. Juiz Federal Substituto da 7ª Vara Federal de Londrina, Seção Judiciária do Estado do Paraná, na forma da lei etc.

FAZ-SE SABER, aos que virem o presente Edital ou dele conhecimento tiverem, expedido nos autos em epígrafe, que será(ão) leiloado(s) bem(ns) do(a) executado(a), na forma seguinte:

DATAS:

1º LEILÃO: dia 07/10/2025, a partir das 16 h, somente na modalidade online (pelo portal www.kleiloes.com.br), por lance igual ou superior ao da avaliação.

2º LEILÃO: dia 09/10/2025, a partir das 16 h, somente na modalidade online (pelo portal www.kleiloes.com.br), pelo maior lance, desde que não seja a preço vil (não inferior a 60% do valor da (re)avaliação).

Caso o segundo leilão resulte negativo, será procedida à **venda direta** do(s) bem(ns) constrito(s), por quantia igual ou superior a 60% (sessenta por cento) do valor da (re)avaliação.

LOCAL DO LEILÃO: O leilão ocorrerá na forma exclusivamente online, mediante acesso e a realização de um pré-cadastro no sítio da internet **www.kleiloes.com.br**.

LEILOEIRO: Sr. Werno Klöckner Júnior, com endereço à Av. Carlos Gomes, nº 226, Térreo, Zona 05, Maringá/PR, telefone: (44) 3026-8008.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS):

	Descrição dos produtos	Quant.	Valor unit.	Valor total
1	TERMINAL MODULAR USO EXTERNO TM-20/120 E PRYSMIAN	12	981,24	11.774,88
2	CASCATA DE ACRILICO COLORIDA 1060 LIGHT TECH	1	10.825,82	10.825,82
3	PENDENTE ATOMO PF MAIS LUZ	1	9.281,87	9.281,87
4	TERMINAL MODULAR USO EXTERNO TM-20/50 E PRYSMIAN	13	752,31	9.780,03
5	PROJETOR RETANGULAR PL 400-MA TECNOWATT	26	367,02	9.542,52
6	CENTRAL AUTONOMA WE-01 2X55W S/BATERIA WETZEL	5	2.307,22	11.536,10
7	TERMINAL MODULAR USO INTERNO TM-20/50 PRYSMIAN	16	669,50	10.712,00
8	SPOT SMALL ANGLE 5W PRETO 80200 ROMALUX	7	404,79	2.833,53
9	TERMINAL MODULAR USO INTERNO TM-20/120 PRYSMIAN	8	592,25	4.738,00
10	240 EMB TETO DAX N FRAME 38X38 ACR 4XE27 DIMLUX	7	921,09	6.447,63



Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL
Seção Judiciária do Paraná
7ª Vara Federal de Londrina

11	PEND LED ARESTA 20CM 1200CM BR-CRIST BM VILLAPLAST	1	7.738,49	7.738,49
12	BOBINA LXD-1M7 220V CA P/LC1D09/D38 SCHNEIDER	50	155,14	7.757,00
13	FUSIVEL NH SITOR 2 3NE4327 250A ULTRA RA SIEMENS	6	1.581,09	9.486,54
14	LAMPADA VAPOR SODIO 1000W E40 TUBULAR PHILIPS	7	1.343,55	9.404,85
15	CHAVE ESTRELA TRIAN OLEO 2028 30A TRIF LOMBARD	2	1.747,93	3.495,86
16	MODULO S/SUP 1 INT PARALELO 5TA9 631 VERSATILLE	567	14,91	8.453,97
17	BOX SEALTUBO GIRAT MACHO CMZGL 4 S/P TECNOFLEX	12	439,70	5.276,40
18	SOFTSTARTER 3RW3027 - 1BB14 32A E SIEMENS	1	3.632,59	3.632,59
19	BLOCO C/ 10 LEDS P/ CENTRAL EMERGENICA DANKKEN	34	132,86	4.517,24
20	DISJUNTOR CX MOLDADA 3 X 400A SDJS400 STECK	1	3.418,60	3.418,60
21	SMALL LED C/LUZ COLORIDA ABS P/ALV VINIL LIGHT TECH	1	1.090,00	1.090,00
22	BOX SEALTUBO FIXO MACHO CMZL 1 S/P TECNOFLEX	5	27,93	139,65
23	SOFTSTARTER 3RW3026 - 1BB14 25A E SIEMENS	1	3.113,92	3.113,92
24	DLP E COTOVELO EXT 80X35 EVOLU 10621 PIAL DLP	60	77,68	4.660,80
25	TC 300-5A 10B100 15KV SOLTRAN	3	1.310,78	3.932,34
26	STD 16W G13/T8 734MM 4000K 1250L NARVA	15	256,86	3.852,90
27	MODULO MAG FIXO LB1-LB03P08 I18 2,5 a 4A SCHNEIDER	1	4.140,21	4.140,21
28	DISJUNTOR 5SX4 220-7 2x20A 25KA SIEMENS	2	2.479,51	4.959,02
29	MANIPULADOR 2 DIR XPD5PA22 RETORNO ZERO SCHNEIDER	2	1.249,29	2.498,58
30	PL 4x4 BR BIANCO LIGHT N4826LB PIAL LIGHT	26	164,09	4.266,34
31	REGUA DE LED P/ CASCATA 4152 LIGHT TECH	1	3.123,24	3.123,24
32	PL 4x2 PR GIALLO PERLA SN4803YN PIAL LIGHT	14	263,87	3.694,18
33	CENTRAL AUTONOMA WE-01 2X55W S/BATERIA WETZEL	5	2.307,22	11.536,10
34	LAMPADA P/ OFTALMO 11730 COD 04900 WELCH ALLY	2	328,97	657,94
35	LUMINARIA ACRILICO PRISMA 12 ESC INJET MAVILUX	1	108,15	108,15
36	TOMADA TELEFONICA 4P TELEBRAS 5TG9 811 VISAGE	20	19,75	395,00
37	PLAFON DYAMOND OFF WHITE 30X30 2E27 VILLAPLAST	1	194,67	194,67
38	PENDENTE RARUS UZZO BRANCA VILLAPLAST	1	259,56	259,56
39	PENDENTE RARUS UZZO AMARELA VILLAPLAST	3	259,56	778,68
40	PENDENTE RARUS SENSCE PRETA VILLAPLAST	3	259,56	778,68
41	PENDENTE RARUS SENSCE BRANCA VILLAPLAST	3	259,56	778,68
42	PENDENTE RARUS FORCE BRANCA VILLAPLAST	3	613,76	1.841,28
43	PENDENTE RARUS FORCE AMARELA VILLAPLAST	1	613,76	613,73
44	PENDENTE RARUS ELO PRETA VILLAPLAST	3	259,56	778,68
45	PENDENTE RARUS ELO BRANCA VILLAPLAST	3	259,56	778,68
46	PENDENTE LINEA BRANCO 14E 2000LM VILLAPLAST	2	1.196,25	2.392,50
47	CM.24 QD COMANDO 1200X1200X200 C/2PORTAS OPCA/LUKB	2	3.542,00	7.084,00
48	CM.26 QD COMANDO 1000X800X250 OPCA/LUKB	1	2.583,18	2.583,18
49	TUBO ELETRODUTO PVC 4 PT HIDROSSOL	37	208,34	7.708,58
50	CURVA 90º P/ELETRODUTO PVC 4 PT HIDROSSOL	19	67,39	1.280,41
51	LAMPADA DULUX D 26W 2P 840 OSRAM LEDV	22	85,10	1.872,20
52	LAMPADA DULUX F 36W 4 PINOS 840 2G10 OSRAM LEDV	4	275,08	1.100,32
53	LAMPADA DULUX VALUE HO 45W 865 220W E27 OSRAM LEDV	17	171,75	2.919,75
54	LAMPADA FILAMENTO REFORCADO 60W 220V OSRAM LEDVANCE	26	26,59	691,34
55	LAMPADA FLUORESCENTE 16W CONFORT OSRAM LEDVANCE	19	25,36	481,84
56	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250W E40 OSRAM LEDVANCE	16	119,31	1.908,96
57	REATOR MET 2000W AF EXT220VAT OSRAM 1303 INTRAL	3	2.704,92	8.114,76
58	REATOR METAL 2000W AFT 220V EXT DEMAPE	7	453,31	3.173,17



Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL
Seção Judiciária do Paraná
7ª Vara Federal de Londrina

59	LAMPADA VAPOR METALICO 2000W H 380V PHILIPS	2	2.245,80	4.491,60
60	CABO FLEX 1KV 120MM AZ SIL/CORFIO	21	363,15	7.626,15
61	CHAVE MATHEUS 15KV 300A 10KA DELMAR	2	988,80	1.977,60
62	PORCA AVULSA P/ CONECTORES MACHO 2"	34	25,89	880,26
63	VENTILADOR TETO EURUS 3P RATAN 127V OVH VENTI DELT	1	1.759,23	1.759,23
64	PLAFON QDR PREMIUM 135X35X120MM PAR20 PT USINA DESI	2	167,63	335,26
65	EMB RED LUZ INDIRETA ECLIPSE 2042/40	3	730,00	2.190,00
66	QD DIST EMB SLIM 64 DISJ BRBR TIGRE	1	1.108,88	1.108,88
67	LUM POLIESTER BLINDADA 2X110 HERMETICA TEC E LUZ	1	457,46	457,46
68	TESTADOR MULTI LAMP 5 MOD BASES 127V TASCHIBRA	1	600,17	600,17
69	LAMPADA REFLETORA K75 60W x 127V SYLVANIA	45	23,95	1.077,75
70	LAMPADA INC REFLETORA R-20 40W 127V VM SYLVANIA	14	16,37	229,18
71	LAMPADA INC REFLETORA R-20 40W 127V VD SYLVANIA	24	16,37	392,88
72	LAMPADA INC REFLETORA R-20 40W 127V AZ SYLVANIA	8	16,37	130,96
73	LAMPADA INC REFLETORA R-20 40W 127V AM SYLVANIA	39	16,37	638,43
74	LAMPADA GERMICIDA 36W 2G11 SYLVANIA	3	380,96	1.142,88
75	LAMPADA FLUORESCENTE HO 60W SYLVANIA	14	22,71	317,94
76	LAMPADA FLUOR 20W VERDE SYLVANIA	22	58,49	1.286,78
77	MICRO INTERRUPTOR S31-RS ALAV SALIENTE SWITRON	3	27,99	83,97
78	MICRO INTERRUPTOR A2400-I2 SWITRON	14	36,89	516,46
79	MICRO INTERRUPTOR A2400-I1 SWITRON	15	36,89	553,35
80	MICRO INTERRUPTOR A2400-H1 SWITRON	10	48,29	482,90
81	MICRO INTERRUPTOR M3S1 / SWA-I1 SWITRON	7	86,03	602,21
82	MICRO INTERRUPTOR M3P / SWA-F1 SWITRON	8	82,74	661,92
83	MICRO INTERRUPTOR M3M / SWA-D1 SWITRON	8	74,62	596,96
84	MICRO INTERRUPTOR M3E / SWA-B1 SWITRON	9	60,99	548,91
85	CABO TERMOPAR C/BAIONETA 1MT SWITRON	21	54,14	1.136,94
86	TOMADA PAINEL C/TAMPA 2P+T 20A BRAS 172 STRAHL	5	115,00	575,00
87	PEDENTE ORION BRANCO DN 80 CM STILO CLEA	1	2.843,89	2.843,89
88	POSTE BALIZADOR FRANKFURT STH21710PTO/30 STELLA	1	1.227,35	1.227,35
89	PROJETOR P/HQI 70/150W LATERAL CHAPA 020 SPOTLUX	1	62,56	62,56
90	TRANSFORMADOR CORRENTE 1500/5A BMT-200 SIEMENS/LI	2	376,21	752,42
TOTAL				288.225,02

VALOR TOTAL DA REAVALIAÇÃO, em set/2024: R\$ 288.225,02
(duzentos e oitenta e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais e dois centavos).

LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS): Avenida Tiradentes, 1849, Rodocentro,
Londrina/PR.

DEPOSITÁRIO(A): Sr. Carlos Alberto Francisco Marins

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: à vista.

RECURSO(S): Não há.

ÔNUS - (Por conta do Arrematante):



Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL
Seção Judiciária do Paraná
7ª Vara Federal de Londrina

a) Custas de arrematação (0,5% - meio por cento - do valor da arrematação - mínimo de R\$ 10,64 e máximo de R\$ 1.915,38);

b) Comissão do Leiloeiro (5% - cinco por cento - do valor da arrematação).

OBSERVAÇÕES:

1) A parte executada ficará responsável pelo pagamento das despesas realizadas e comprovadas pelo leiloeiro para a realização do ato, no caso de cancelamento dos leilões designados em virtude de parcelamento ou quitação do débito exequendo.

2) Ficam o(s) executado(s) e o depositário intimados através do presente edital, caso não sejam eles intimados pessoalmente.

3) Fica(m) cientificado(s) eventual(is) arrematante(s) que a expedição da carta de arrematação e a entrega do(s) bem(ns) somente serão realizadas após o decurso dos prazos recursais e, em caso de oposição de recursos, após o julgamento desses.

4) O presente edital será afixado no quadro de avisos da secretaria desta vara, na sede do juízo, publicado no sítio da internet do leiloeiro (www.kleiloes.com.br) e no diário eletrônico da Justiça Federal da 4ª Região.

Eu, Sandra Miyakubo, técnica judiciária, digitei, indo conferido e assinado pela Diretora de Secretaria.

Documento eletrônico assinado por **MARINA CONSTANTINO MAX, Diretora de Secretaria**, na forma do artigo 1º, inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 4ª Região nº 17, de 26 de março de 2010. A conferência da **autenticidade do documento** está disponível no endereço eletrônico <http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php>, mediante o preenchimento do código verificador **700018866147v2** e do código CRC **2c17108b**.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): MARINA CONSTANTINO MAX
Data e Hora: 22/08/2025, às 16:52:42

5029291-22.2021.4.04.7001

700018866147.V2